UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE HISTÓRIA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

Edital de Condições Gerais nº 28/2023
Edital Específico nº 29/2023
Área do concurso: Teoria e Metodologia da História

Fazemos saber a todos os interessados e ao público em geral que tornamos público o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Magistério Superior,
Classe A, da Faculdade de História, área de Teoria e Metodologia da História, processo nº 2070.043004/2023-59,  de que trata o Edital nº 29/2023 realizado pela banca examinadora,
designada pela Reitoria da Universidade Federal de Goiás, por meio da Portaria nº 6338, de 22/11/2023, com a seguinte discriminação:

CANDIDATO(S) PROVA
ESCRITA

PROVA
DIDÁTICA

DEFESA
DO MEMORIAL MÉDIA PROVA DE

TÍTULOS
MÉDIA
FINAL CONCEITO CLASSIFICAÇÃO OP

HALLHANE MACHADO 8,67 9,50 9,33 9,17 8,67 9,07 APROVADA 1º PPP
MURILO GONÇALVES DOS SANTOS 8,83 9,67 9,67 9,39 5,30 8,57 APROVADO 2º PPP

JOHNNY TALIATELI DO COUTO 6,00 8,17 8,00 7,39 4,72 6,86 APROVADO 3º AC
LEANDRO MENDANHA E SILVA 6,17 7,83 8,50 7,50 3,81 6,76 APROVADO 4º AC
MAICON DA SILVA CAMARGO 5,67 8,33 8,00 7,33 4,08 6,68 APROVADO 5º AC

FABRÍCIO ANTÔNIO ANTUNES SOARES 5,33 - - - - - REPROVADO - AC
ALEXANDRO NEUNDORF 5,17 - - - - - REPROVADO - AC

MARCUS VINÍCIUS FURTADO DA SILVA 5,00 - - - - - REPROVADO - AC
THIAGO CANCELIER DIAS 5,00 - - - - - REPROVADO - AC
SABRINA COSTA BRAGA 4,33 - - - - - REPROVADA - AC

ÉDER MENDES DE PAULA 3,83 - - - - - REPROVADO - AC
PEDRO RAGUSA 3,83 - - - - - REPROVADO - AC

FERNANDA SOARES REZENDE 3,83 - - - - - REPROVADA - AC
LUCIANA TAVARES BORGES 3,33 - - - - - REPROVADA - AC

EDUARDO HENRIQUE BARBOSA DE VASCONCELOS 3,00 - - - - - REPROVADO - AC
PEDRO EDUARDO BATISTA FERREIRA DA SILVA 3,00 - - - - - REPROVADO - AC

ANDRÉ CARLOS CONRADO INÁCIO DA SILVA - - - - - - DESCLASSIFICADO - AC
ORLANDO MARCONDES FERREIRA NETO - - - - - - DESISTENTE - AC

Legenda: OP - Opção de Participação; AC - Ampla Concorrência; PCD - Pessoa com Deficiência; PPP - Pessoa Preta e Parda

CANDIDATOS QUE OPTARAM PELA RESERVA DE VAGA PARA NEGROS

CANDIDATO(S) PROVA
ESCRITA

PROVA
DIDÁTICA

DEFESA DO
MEMORIAL MÉDIA PROVA DE

TÍTULOS
MÉDIA
FINAL CONCEITO CLASSIFICAÇÃO

HALLHANE MACHADO 8,67 9,50 9,33 9,17 8,67 9,07 APROVADA 1º
MURILO GONCALVES DOS SANTOS 8,83 9,67 9,67 9,39 5,30 8,57 APROVADO 2º

Diretoria da Faculdade de História, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

Documento assinado eletronicamente por Fabiana De Souza Fredrigo, Diretora, em 02/01/2024, às 11:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 4283774 e o código CRC 0514534D.

Referência: Processo nº 23070.043004/2023-59 SEI nº 4283774

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0